1

	«
	02
	»
	06
	20
	17
	г.

	№
	4546

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 24.04.2017 № 3274
«Об утверждении порядка
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
граждан старшего поколения»

В соответствии с решением Думы города от 26.10.2016 № 22-VI ДГ                  «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2017 – 2019 годы», в целях повышения социальной защищенности и уровня материального благополучия граждан старшего поколения:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.04.2017 № 3274       «Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения» следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления слово «порядка» заменить словом                   «порядков».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
- порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения в виде бесплатного проезда пенсионеров                    на сезонных автобусных маршрутах согласно приложению 1;
- порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения в виде предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов           согласно приложению 2».
1.3. Приложение к постановлению считать приложением 1.
1.4. Дополнить постановление приложением 2 согласно приложению                   к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой            информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой             информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя           главы Администрации города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан
старшего поколения в виде предоставления разовых единовременных выплат
ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Раздел I. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города                       от 26.10.2016 № 22-VI ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2017 – 2019 годы», определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, в виде предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы            в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – меры социальной поддержки), предусмотренных решением Думы города от 26.10.2016 № 22-VI ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поко-ления, проживающих на территории города, на 2017 – 2019 годы» (далее –          решение Думы города от 26.10.2016 № 22-VI ДГ).
2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществляется управлением бюджетного учёта и отчётности (далее – управление).
3. Мера социальной поддержки предоставляется гражданам, постоянно проживающим на территории города Сургута:
- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны (далее – ВОВ);
- лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- супруге (супругу) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ,               не вступившей (не вступившего) в повторный брак;
- гражданам из числа детей участников ВОВ, погибших (умерших,          пропавших без вести) в годы войны;
- бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;
- лицам, проработавшим в тылу в период ВОВ, определенным подпунктом 4  пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».
4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета в размере, установленным решением Думы города от 26.10.2016              № 22-VI ДГ.

Раздел II. Порядок назначения и выплаты предоставления дополнительной меры социальной поддержки
1. Мера социальной поддержки назначается и выплачивается на основании информации, полученной от Департамента социального развития Ханты-        Мансийского автономного округа – Югры, в рамках заключенного соглашения           о взаимодействии муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Сургут и Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам             социальной поддержки, социального обслуживания населения, опеки и попечительства, организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей.
2. Департамент ежегодно до 25 апреля представляет Администрации города список получателей дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, с целью предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
3. На основании поступивших в Администрацию города списков, управ-лением формируются списки получателей поддержки и направляются                  в кредитную организацию для зачисления денежных средств на счет заявителя                            или в организацию (филиал, структурное подразделение) федеральной почтовой связи для выплаты заявителю.